
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 6 - Edição Nº 689 de 4 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 14:34:18 - IP com n°: 192.168.1.104

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 14:34:18 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=429

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 689 de 4 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 14:34:18 - IP com n°: 192.168.1.104

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 20.01.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – O Governo Municipal torna público o EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 25.01.01/2022, Nº 25.01.02/2022, Nº 25.01.02/2022. PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 20.01.01/2022. OBJETO: CONTRATACAO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE ENGENHARIA 
CIVIL, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. 
ÓRGÃO CONTRATATE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, 

SECRETARIA DE FINANÇAS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008 - (EDUCAÇÃO). 

0606.10.122.0037.2.030 - (SAÚDE). 0707.04.122.0037.2.036 - (OBRAS). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 
CONTRATO N° 25.01.01/2022 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. VALOR GLOBAL: R$ 34.100,00 (trinta e 

quatro mil e cento reais). CONTRATO N° 25.01.02/2022 – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR GLOBAL: R

$ 14.410,00 (quatorze mil e quatrocentos e dez reais). CONTRATO N° 25.01.03/2022 – SECRETARIA DE OBRAS E 

URBANISMO. VALOR GLOBAL: R$ 34.100,00 (trinta e quatro mil e cento reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de 

dezembro de 2022. CONTRATADA: ESP ENGENHARIA, ARQUITETURA E SERVICOS LTDA (ESP ENGENHARIA E 

PROJETOS LTDA), CNPJ Nº 25.177.299/0001 -85. ASSINA PELO CONTRATADA: Emmanuel Silva Pires, CPF Nº 

053.027.794-80. ASSINA PELO CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – Educação e Desporto; LUIZ 
BEZERRA DE QUEIROZ NETO – Saúde e Saneamento; ROBERTO PINHEIRO DE LIMA – Obras e Urbanismo. Pereiro -CE, 
25 de janeiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 25.01.01/2022.

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – O Governo Municipal torna público o EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 01.02.01/2022, Nº 01.02.02/2022, Nº 01.02.03/2022, Nº 01.02.04/2022. PROCESSO LICITATÓRIO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.01.01/2022. OBJETO: SERVIÇOS DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÃO E 
DIGITALIZAÇÃODE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, 
ESCANEAMENTO, TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE 
ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS (GED) MANUTENÇÃO DO 
GED E ALOCAÇÃO DO ARMAZENAMENTO EM NUVEM E ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. ÓRGÃO CONTRATATE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0404.12.122.0231.2.008 - (EDUCAÇÃO). 0606.10.122.0037.2.030 - (SAÚDE). 0404.04.122.0037.2.003 - (ADMINISTRAÇÃO). 
0808.08.122.0037.2.040 - (ASSISTÊNCIA SOCIAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATO N° 

01.02.01/2022 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. VALOR GLOBAL: R$ 18.150,00 (dezoito mil e cento e 

cinquenta reais). CONTRATO N° 01.02.02/2022 – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. VALOR GLOBAL: R$ 

19.250,00 (dezenove mil e duzentos e cinquenta reais). CONTRATO N° 01.02.03/2022 – SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 20.350,00 (vinte mil e trezentos e cinquenta reais). CONTRATO N° 

01.02.04/2022 – SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL: R$ 18.150,00 (dezoito mil e 

cento e cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. CONTRATADA: J F CONSULTORIA E 

SERVICOS LTDA-ME, CNPJ Nº 22.723.535/0001 -23. ASSINA PELO CONTRATADA: Flávio de Negreiros Soares, CPF Nº 

962.075.403-44. ASSINA PELO CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – Educação e Desporto; LUIZ 
BEZERRA DE QUEIROZ NETO – Saúde e Saneamento; ROBERTO PINHEIRO DE LIMA – Administração; REGINA CÉLIA 
DE AQUINO COSTA – Trabalho e Assistência Social. Pereiro-CE, 02 de fevereiro de 2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO 
- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31.01.01/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 14:34:18 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=429

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 689 de 4 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 14:34:18 - IP com n°: 192.168.1.104

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - O Município de Pereiro, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o extrato do CONTRATO Nº 02.02.01/2022, resultante 
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31.01.01/2022: OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Manoel Raimundo 
Cavalcante, nº 992, São Bento, Pereiro -CE, destinado ao funcionamento do Almoxarifado de Apoio junto a Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (um mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0808. 08.122.0037.2.040, elemento de despesa nº 33.90.36.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de 
dezembro de 2022. CONTRATADA: ALZIRA FÉLIX DE MOURA, CPF nº 298.167.263 -00. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Regina Célia de Aquino Costa – Ordenadora de Despesas. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 
2022. Pereiro-CE, 02 de fevereiro de 2022. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 14:34:18 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=429

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 689 de 4 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 14:34:18 - IP com n°: 192.168.1.104

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 14:34:18 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=429

Página(s) 4 de 4


